ПРОТОКОЛ №
заседания общественной комиссии об утверждении дизайн-проектов благоустройства

общественных территорий, отобранных для проведения голосования по отбору
общественных территорий городского округа Самара, подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2020 году в соответствии с муниципальной программой

городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2024 годы

г.о. Самара «30» июля 2019 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии

Ивахин О.В. заместитель главы городского округа - руководитель
Департамента городского хозяйства и экологии
Администрации городского округа Самара, председатель
общественной комиссии

Заместитель председателя комиссии

Старостин А.Б.

Секретарь комиссии

Саликова Л.С.

Члены комиссии:

Панферов С.Ю.

Анцева О.В.

Денисенко Е.Л.

Костин В.И.

Никитина С.В.

Сазонтьева И.В.

Лунев А.В.

заместитель руководителя управления развития,
реконструкции и ремонта Департамента городского хозяйства
и экологии Администрации городского округа Самара

начальник отдела модернизации и реконструкции объектов
жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского
хозяйства и экологии Администрации городского округа
Самара

заместитель руководителя управления развития,
реконструкции и ремонта Департамента городского хозяйства
и экологии Администрации городского округа Самара

начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству Администрации Железнодорожного
внутригородского района городского округа Самара

консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству Администрации Железнодорожного
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Красноглинского
внутригородского района городского округа Самара

управляющий микрорайоном N 7 Кировского
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Куйбышевского
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Ленинского
внутригородского района городского округа Самара

Белоусов А.Д.

Пронина Е.Г.

Нестерова Е. А.

Блинков Н.Н..

Бросайло А. А.

Гуськова О.Е.

Сажин И.А.

Корчуганов Б.Ю.

Свирень С.В.

Ротерс В.В.

Булавина Ю.А.

Гудзима Е.В.

Тоскина И.Е.

депутат Совета депутатов Октябрьского внутригородского
района городского округа Самара

председатель ТОС N 1 Октябрьского внутригородского
района городского округа Самара

управляющий микрорайоном "Ипподром-1" Промышленного
внутригородского района городского округа Самара

Исполняюгций обязанности заместителя главы
Администрации Самарского внутригородского района
городского округа Самара

депутат Совета депутатов Самарского внутригородского
района городского округа Самара

управляющий микрорайоном "Советский 18" Советского
внутригородского района городского округа Самара

управляющий микрорайоном N 40 Красноглинского
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Октябрьского
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Советского
внутригородского района городского округа Самара

заместитель главы Администрации Кировского
внутригородского района городского округа Самара

главный специалист отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству и благоустройству Администрации
Красноглинского внутригородского района городского округа
Самара

член Регионального гптаба Общероссийского общественного
движения "НАРОДНЫЙ ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" в Самарской
области

директор Самарской городской общественной организации
детей-инвалидов, инвалидов с детства "Парус надежды"

Повестка дня:

Об утверждении дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

отобранных для проведения голосования по отбору общественных территорий городского

округа Самара, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в

соответствии с муниципальной программой городского округа Самара «Комфортная

городская среда» на 2018-2024 годы.

Слушали: Старостина А.Б.

30.07.2019 на заседании общественной комиссии был утвержден перечень 20

общественных территорий, отобранных для проведения голосования по отбору

общественных территорий городского округа Самара, подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в 2020 году в соответствии с муниципальной программой

г.о.Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2024 годы.
По всем территориям подготовлены дизайн-проекты. Проведены общественные

обсуждения дизайн-проектов благоустройства с жителями города и архитектурным

сообществом городского округа Самара.
По итогам общественных обсуждений дизайн-проекты были скорректированы на

основании поступивших замечаний и предложений.
В соответствии с дизайн-проектами предусмотрено выполнить комплексное

благоустройство общественных территорий, а именно: ремонт тротуаров и газонов,

санитарная обрезка зеленых насаждений и валка аварийных деревьев, установка малых

архитектурных форм, устройство детских и спортивных площадок с антитравматическим

покрытием, освещение, озеленение, в том числе будут выполнены мероприятия для

беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных гр)шп населения к

общественным территориям.

Рещение комиссии:
Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий,

отобранных для проведения голосования по отбору общественных территорий городского

округа Самара, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в

соответствии с муниципальной программой городского округа Самара «Комфортная

городская среда» на 2018-2024 годы.

Количество голосов членов комиссии: «ЗА» — «ПРОТИВ» — ̂  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» — ^

Подписи членов комиссии:

Заместитель главы городского округа -
руководитель Департамента городского
хозяйства и экологии

Заместитель руководителя управления
развития, реконструкции и ремонта
Департамента городского хозяйства и экологии

Старостин А.Б.

Начальник отдела модернизации и
реконструкции объектов ЖКХ Департамента
городского хозяйства и экологии

Заместитель руководителя управления
развития, реконструкции и ремонта
Департамента городского хозяйства и экологии

Заместитель главы Администрации
Железнодорожного внутригородского района

Консультант отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству
Администрации Железнодорожного
внутригородского района городского округа
Самара

Заместитель главы Администрации Кировского
внутригородского района городского округа
Самара

Управляющий микрорайоном № 7 Кировского
внутригородского района городского округа
Самара

Заместитель главы Администрации
Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

Главный специалист отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству
Администрации Красноглинского
внутригородского района городского округа
Самара

Управляющий микрорайоном № 40
Красноглинского внутригородского района
уродского округа Самара

Заместитель главы Администрации
Куйбышевского внутригородского района
городского округа Самара

Заместитель главы Администрации Ленинского
внутригородского района городского округа
Самара

Заместитель главы Администрации
Октябрьского внутригородского района
городского округа Самара

Председатель ТОС N 1 Октябрьского

Саликова Л.С.

Панферов С.Ю.

Анцева О.В.

Денисенко Е.Л.

Ротерс В.В.

Никитина С.В.

Сажин И.А.

Сазонтьева И.В.

Лунёв А.В.

внутригородского района городского округа
Самара

Председатель ТОС «Ипподром»
Промышленного внутригородского района
городского округа Самара

Исполняющий обязанности заместителя главы
Администрации Самарского внутригородского
района городского округа Самара

Депутат Совета депутатов Самарского
внутригородского района городского округа
Самара

Заместитель главы Администрации Советского
внутригородского района городского округа
Самара

Управляющий микрорайоном "Советский 18"
Советского внутригородского района
городского округа Самара

Депутат Совета депутатов Октябрьского
внутригородского района городского округа
Самара

Член Регионального штаба Общероссийского
общественного движения "НАРОДНЫЙ
ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" в Самарской области

Директор Самарской городской общественной
организации детей-инвалидов, инвалидов с
детства «Парус надежды»

f/rc/T' S e t? ( /7 c y 7 0 i$

Нестерова E.A.

ГудзимаЕ.В.

Тоскина И.Е.